2

	BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /BTTTT-KHTC
	Hà Nội, ngày        tháng    năm 2024

	V/v đánh giá kết quả thực hiện Tiểu dự án
“Giảm nghèo về thông tin” giai đoạn 2022-2024 và đề xuất kế hoạch năm 2025

	Kính gửi:
	- Văn phòng Trung ương Đảng;
- Văn phòng Quốc hội;
- Tòa án nhân dân tối cao;
- Kiểm toán nhà nước;
- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- Các Tổ chức chính trị - xã hội;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia (được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 38/2023/NĐ-CP), để có cơ sở báo cáo đánh giá kết quả thực hiện Tiểu dự án Giảm nghèo về thông tin (Tiểu dự án) thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững (Chương trình) giai đoạn 2022-2024 và đề xuất kế hoạch năm 2025 gửi Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Kế hoạch và Đầu tư và Bộ Tài chính tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định; Bộ Thông tin và Truyền thông (Bộ TTTT) đề nghị các bộ, cơ quan trung ương và các địa phương tham gia thực hiện Tiểu dự án thuộc Chương trình giai đoạn 2021-2025 thực hiện một số nội dung sau:

1. Đánh giá kết quả thực hiện Chương trình giai đoạn 2022-2024 (Riêng năm 2024, đề nghị Quý cơ quan ước kết quả thực hiện đến hết ngày 31/12/2024)

a) Kết quả thực hiện từng mục tiêu, nhiệm vụ thuộc Tiểu dự án:

- Việc huy động, sử dụng vốn và tỷ lệ giải ngân theo từng năm và từng nguồn kinh phí (ước thực hiện đến hết năm 2024); trong đó nêu rõ: Tình hình phân bổ vốn và tỷ lệ giải ngân thực hiện Tiểu dự án giai đoạn 2022-2023 và ước thực hiện năm 2024 (chi tiết số vốn ngân sách Trung ương được phân bổ, tỷ lệ giải ngân; số vốn Ngân sách địa phương được phân bổ, tỷ lệ giải ngân; Nguồn huy động hợp pháp khác, tỷ lệ giải ngân).

- Kết quả thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ của Tiểu dự án (Chi tiết như Biểu số 01, 02, 03, 04, 05 kèm theo Công văn này).

b) Đánh giá chung

c) Các khó khăn, vướng mắc và nguyên nhân (nếu có).
d Đề xuất giải pháp, kiến nghị thực hiện cho thời gian tới.

2. Đề xuất kế hoạch năm 2025
Trên cơ sở rà soát, đánh giá kết quả thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ của Tiểu dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2022-2024, Bộ TTTT đề nghị các bộ, cơ quan trung ương và các địa phương lập và đề xuất Kế hoạch thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ của Tiểu dự án trong năm 2025 đảm bảo sát thực tế và đúng quy định hiện hành; tổng hợp theo đề cương và các biểu số 01, 02, 03, 04, 05 kèm theo Công văn này gửi Bộ TTTT để tổng hợp.
Bộ TTTT đề nghị các bộ, cơ quan trung ương và các địa phương quan tâm triển khai thực hiện và gửi về Bộ TTTT trước ngày 30/6/2024 để tổng hợp, đề xuất kế hoạch năm 2025 và báo cáo các cơ quan liên quan theo quy định.
Trân trọng./.
	 Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- TTr Bùi Hoàng Phương;
- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Văn phòng Quốc gia về giảm nghèo;

- Các Sở Thông tin và Truyền thông;
- Các Cục: Báo chí, PTTH và TTĐT; Xuất bản, In và PT; TTCS, TTĐN;

- Lưu VT, KHTC.
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG
Bùi Hoàng Phương

PAGE